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A R R E T É

Du Directoire exécutifs concernant les cpmrihutions dans les

Départemens réunis le C) Vendémiaire an IV.

J ,

Du 24 Brurniaire an V de la République française, une et indivisible»

/.
O Arreté du Directoire exécutif, portant Suppression des

anciennes impositions ^ tant directes qu’indirectes, établies par

le gouvernement autrichien dans les départemens réunis par

la loi du Q Verïdémiàire an IV.

Du 24 Bi'umaire- 'an Vi

iB Directoire exécutif, considérant que l’arlicle IV de la loi du 16 bru-

maire présent mois, qrdonpe que la contribution foncière et la contribution mobi-

liaire seront réparties, à compter de l’en V,. sûr les neuf départemens réunis à la

France par la loi du 9 vendémiaire an IV; que l’imposition des patentes y est

également établie; qu’eitfin, depuis un an, le timbre et l’enregistrement y sont

en pleine activité; en sorte que le système français des impositions existe en entier

dans ces départemens pour l’an Vf
Considérant qu’il était de toute justice qu’à compter de la même époque, toutes

les anciennes impositions établies par le gouvernement autrichien cessassent d’a-

voir lieu; et voulant donner aux -habitans des départemens réunis une nouvelle

N.2 9 -



2

preuve de son empressement à les faire jouir des avantages de -la Constitution

française dans toute leur plénitude,

Le Directoire a arrêté les dispositions suivantes : -

Article premier.-
Les anciennes impositions directes connues dans la ci-devant Belgique sous les

noms d’aides, subsides, tailles, vingtièmes, et ipus autres impôts directs, quelles

qu’en soient la nature et la dénomination, ne seront plus imposés
,
à compter du

premier vendémiaire an V,-.$ur les neuf départemens réunis à la France par la-

loi du 9 vendémiaire an IV.

Les administrations départementales prendront foutes les mesures nécessaires

pour faire terminer ,
d’inj au i 5 frimaire, le recouvrement de ce qui est dû sur ces

mêmes impositions ,
tant pour l’année 1796 et antérieures que pour les neufs pre-

miers mois 1796.

IL Les anciennes impositions indirectes établies par le gouvernement autrichien,

telles que les droits d’entrée des villes, droits sur les consommations, sur les bois-

sons, sur les barrières, star les tueries, sur les chiens, et tous autres droits quel-

concjues pérçus tant par les villes Cjue par les ci-devant Etats
,
sont également sup-

primés, à compter de la même épocjue
,
premier vendémiaire an y.

III. Et attendu que depuis lé premier vendémiaire jusc]u’à la publication du

présent arrêté, les ancîeiines impositions indirectes ont été perçues, les admi-

nistrations départementales constateront le produit de celte pjerception, et il sera

employé, sur les autorisations du ministre de rintérieiir, à l’accjuit des dépenses

départementales, municipales et communales de l’an V
;
sauf à ces administra-

tions à en tenir compte aux conU’ibuaJrles
,
en diminuant d’une somme égale à ce

produit, les sous additionnels qu’ils seront dans le cas d’ajouter en l’an V, pour

ces mêmes dépenses ,
aux rôles des contributions foncière et personnelle.

IV. Le ministre des finances est chargé de l’exécution du présent arrêté, pour

la suppression des impositions indirectes ,
et pour toutes les opérations qui seront

la suite de celte suppression.

y. Le présent arrêté sera imprimé dans le Bulletin des lois*

Pour expédition conforme, signé P. Barras, président ;

par le Directoire exécutif, Le secrétaire général Lagardjï
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Arreté du Directoire exécutifs relatifà texécution des lois

des iG et ty Brumaire
^
concernant les contributions de l’an

et leur recouvrement dans les départemens réunis par la loi du

C) Vendémiaire an IV,

Du 14 Brumaire an V.

Le Directoire exécutif
,
considérant qu’il importe essentiellement de donner

la plus prompte exécution , dans tous les départemens delà Pxépublique, aux lois

des 16 et 17 du présent mois de brumaire, concernant les contributions de l’an Vi

et leur recouvrement

,

Arrête, en conséquence de son arrêté du 21 de ce mois, que toutes les

dispositions des deux lois dont il s’agit, à l’exception de celles relatives à la

faculté de se libérer, soit en mandats au cours, soit en assignats au-dessous de

cent livres, sont applicables aux départemens réunis par la loi du 9 vendémiaire

de l’an IV.'

Le présent arrêté sera imprimé au Bulletin des Lois.

Pour expédition conforme. Signé P. Barras, président ;

par le Directoire exécutif, le secrétaire-général ^
Lagaiide.

À PARIS,
DE L’IMPRIMERIE DU DEPOT DES LOIS,

Place du Carrousel.

Ei se trouve dans les villes chefs-lieux de départemens, au bureau de correspondance

du Dépôt des Lois.




